Data da concessão Data de “vesting”  Data de vencimento Preço de exercício

   (R$)

07 ESO – 2 Anos  875.440 5/5/2007 5/5/2009 5/5/2017 23,77
07 ESO – 3 Anos  877.440 5/5/2007 5/5/2010 5/5/2017 23,77
07 ESO – 4 Anos  901.440 5/5/2007 5/5/2011 5/5/2017 23,77
07 ESO – 5 Anos  901.440 5/5/2007 5/5/2012 5/5/2017 23,77
08 ESO – 2 Anos  21.250 15/8/2008 17/8/2010 17/8/2019 18,70
08 ESO – 3 Anos  33.750 15/8/2008 17/8/2011 17/8/2019 18,70
08 ESO – 4 Anos  33.750 15/8/2008 17/8/2012 17/8/2019 18,70
08 ESO – 5 Anos  33.750 15/8/2008 17/8/2013 17/8/2019 18,70

Wilson Sons Limited

31

As opções expiram na data de vencimento ou em um mês da resignação do funcionário, o que
ocorrer primeiro.

As opções de ações em circulação no final do ano tiveram um preço médio ponderado no
exercício de R$23,60 (2010: R$23,59) e uma média ponderada da vida contratual remanescente
de 2.164 dias (2010: 2.346 dias).

Para mostrar a sensibilidade da despesa às mudanças no preço das ações, o Grupo considerou
um aumento/diminuição de 10% no seu preço. O rendimento do dividendo foi ajustado em
linha com a alteração no preço da ação, mas todas as outras hipóteses foram mantidas,
incluindo a volatilidade do preço das ações.

 Realizado (+10%) (-10%)

Preço da ação em 30 de junho 2011 – R$ 30,39 33,43 27,35

 US$ US$ US$

Passivos em 30 de junho 2011 23.278 26.839 19.378

 R$ R$ R$

Passivos em 30 de junho 2011 36.339 41.899 30.251

As sensibilidades aqui ilustradas são hipotéticas e simplesmente para informação,  baseadas no
preço das ações e dos fatos conhecidos na data de divulgação.

21. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Capital social

 30/06/2011 31/12/2010 30/06/2011 31/12/2010
 US$ US$ R$ R$
71.144.000 de ações ordinárias emitidas
   e integralizadas 9.905 9.905 15.463 16.504

Dividendos

De acordo com o estatuto da Companhia, um valor não inferior que 25% do ajuste do lucro
líquido, do ano corrente, será declarado pelo conselho administrativo como dividendos a serem
distribuídos aos membros antes da próxima assembléia geral anual. O estatuto da Companhia
determina que os dividendos será obrigatório a menos que o conselho considerar que o
pagamento de tais dividendos não será do interesse da Companhia. Os dividendos finais estão
sujeitos a aprovação pelos acionistas na assembléia geral anual.

Na reunião do conselho de administração realizada em 6 de maio de 2011, a diretoria deliberou